
BOE núm. 43 Miércoles 19 febrero 2003 1299

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
730.242,45 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. No necesaria.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Papelería Técnica Regional.
b) Domicilio: Calle Duque, número 1.
c) Localidad y código postal: Cartagena, 30202.
d) Teléfono: 968 52 99 33.
e) Telefax: 968 12 21 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta fecha límite de recepción de
plicas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C (Edificaciones); subgru-
pos 2, 4, 6, 7, 8 y 9; categoría c).

Grupo I (Instalaciones eléctricas); subgrupos 1
y 6; categoría c).

Grupo J (Instalaciones mecánicas); subgrupos 1,
2 y 4; categoría c).

Grupo K (Especiales); subgrupo 1; categoría c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del 24 de marzo de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Las correspondientes plicas se entre-
garán exclusivamente en mano ante la Secretaría
General de la Autoridad Portuaria de Cartagena.

2. Domicilio: Plaza Héroes de Cavite, sin núme-
ro.

3. Localidad y código postal: Cartagena, 30201.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala del Consejo de Administración
de la Autoridad Portuaria de Cartagena.

b) Domicilio: Plaza Héroes de Cavite, sin número.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 28 de marzo de 2003.
e) Hora: Trece.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es

Cartagena, 5 de febrero de 2003.—El Presidente,
Adrián Ángel Viudes Viudes; el Secretario general,
Ramón Avello Formoso.—&4.937.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Car-
tagena por la que se anuncia concurso públi-
co para la contratación de los servicios
incluidos dentro del pliego de bases deno-
minado «Asistencia técnica para la redacción
del proyecto de reconstrucción del antiguo
Club de Regatas».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Cartage-
na.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 02/2003.0-Inf.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para la redacción del proyecto de reconstrucción
del antiguo Club de Regatas.

b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Cartagena (Murcia).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
20.880 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: No necesaria.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Papelería Técnica Regional.
b) Domicilio: Calle Duque, número 1.
c) Localidad y código postal: Cartagena, 30202.
d) Teléfono: 968 52 99 33.
e) Telefax: 968 12 21 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de recepción de
plicas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: De conformidad a lo esta-
blecido en el artículo 19 del Real Decreto Legislati-
vo 2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 7 de marzo de 2003.

b) Documentación a presentar: Las proposicio-
nes se entregarán exclusivamente en mano ante la
Secretaría General de la Autoridad Portuaria de Car-
tagena, contando con los documentos exigidos en
la cláusula novena del pliego de condiciones admi-
nistrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Autoridad Portuaria de Cartagena.
2. Domicilio: Plaza Héroes de Cavite, sin núme-

ro.
3. Localidad y código postal: Cartagena, 30201.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones
económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala del Consejo de Administración
de la Autoridad Portuaria de Cartagena.

b) Domicilio: Plaza Héroes de Cavite, sin núme-
ro.

c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 11 de marzo de 2003.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de todas
las publicaciones derivadas de la licitación del pre-
sente concurso público serán por entera cuenta
exclusiva del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es

Cartagena, 5 de febrero de 2003.—El Presidente,
Adrián Ángel Viudes Viudes; el Secretario general,
Ramón Avello Formoso.—&4.936.

Resolución de la Junta de Contratación de la
Subsecretaría por la que se adjudica el con-
trato «Sustitución de UDS. turboenfriadoras
con gas R-12 por UDS. con refrigerante
ecológico».

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de

Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Gestión
Financiera.

c) Número de expediente: 73R03-JC/181.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Sustitución de UDS.

turboenfriadoras con gas R-12 por UDS. con refri-
gerante ecológico.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 290, de 4 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 300.201,79 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de febrero de 2003.
b) Contratista: «Sefri Ingenieros, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 230.758,04 euros.

Madrid, 11 de febrero de 2003.—El Presidente
de la Junta de Contratación, P. D., el Vicepresidente,
Luis Padial Martín.—5.109.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se anuncia concurso para la adquisición
de tejuelos de conservación para la identi-
ficación de fondos bibliográficos y documen-
tales de la Biblioteca Nacional (Concurso:
030046).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro citado en
el encabezamiento.

e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas
administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
74.000 euros.

5. Garantía provisional: 1.480 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, tercera planta,
Mesa de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Artículo 16, apartado 1 a) y artícu-
lo 18.a).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de marzo
de 2003.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas.


